
Rb-D.0201-1-54/23 

Strona 1 z 2 

ZARZĄDZENIE Nr 54/2023 

Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej 

im. Stanisława Staszica w Krakowie 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie dopuszczalnych form nazwy Uczelni  

podawanych jako afiliacja w publikacjach naukowych  

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742) oraz § 20 ust. 2 Statutu AGH (przyjętego 

uchwałą nr 137/2019 Senatu AGH z dnia 26 czerwca 2019 r., z późn. zm.);  

Zważywszy na różnorodność form nazwy Uczelni podawanych w przypadku wskazywania afiliacji 

w publikacjach naukowych, co utrudnia identyfikację wszystkich publikacji autorstwa 

pracowników AGH, zarządzam co następuje: 

§ 1. 

1. W publikacjach naukowych, których autorami lub współautorami są pracownicy Akademii 

Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, dopuszczalną formą nazwy Uczelni 

podawaną przy nazwisku autora lub współautora jest: 

a. w wersji polskojęzycznej: 

„AGH Akademia Górniczo-Hutnicza” 

w wersji skróconej: „AGH w Krakowie”; 

b. w wersji anglojęzycznej:  

„AGH University of Krakow”,  

w wersji skróconej: „AGH University”.  

§ 2. 

1. Dla wersji językowych innych, niż angielska lub polska, stosuje się nazwę Uczelni zgodnie 

z Zarządzeniem nr 17/2023 Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica  

w Krakowie z dnia 4 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia nazwy AGH w językach 

obcych. 

2. Nazwę Uczelni w brzmieniu wskazanym w § 1 należy podawać zawsze na pierwszym miejscu, 

przed ewentualnym wskazaniem jednostki organizacyjnej AGH (wydział, katedra, inna 

jednostka). 

3. Adres Uczelni w języku angielskim zawiera nazwę miasta bez polskich znaków: „Krakow”. 

Przykładowy układ prawidłowej afiliacji wygląda następująco: 

AGH Akademia Górniczo-Hutnicza 

Wydział …… 

Katedra …… 

al. A. Mickiewicza 30 

30-059 Kraków 

lub 

AGH University of Krakow 

Faculty of …… 

Department of ……. 

al. A. Mickiewicza 30 

30-059 Krakow 

§ 3. 

Publikacje, w których jako afiliację podaje się nazwę Uczelni inną, niż określona  

w obowiązujących zarządzeniach Rektora AGH, w okresie gdy publikacje te zostały 



Rb-D.0201-1-54/23 

Strona 2 z 2 

zarejestrowane w Bibliotece Głównej AGH, nie będą brane pod uwagę w systemach 

motywacyjnych, przy awansach, nagrodach i ocenach okresowych pracowników Uczelni. 

§ 4. 

1. Pracownicy Biblioteki Głównej są obowiązani do sprawdzania nazwy Uczelni przy 

rejestrowaniu dokumentów w Bazie Danych o Autorach i Publikacjach AGH (dalej jako 

BaDAP). 

2. Publikacje, w których nazwa Uczelni odbiega od zasad określonych w § 1, będą rejestrowane 

BaDAP na odrębnych zasadach niż określone w niniejszym zarządzeniu. W opisie 

bibliograficznym pojawi się dodatkowo informacja o nazwie Uczelni przejęta z oryginału 

dokumentu. Takie publikacje nie będą uwzględniane w ocenach okresowych pracowników 

oraz w ich staraniach o awanse i nagrody. 

§ 5. 

W okresie przejściowym do 31 grudnia 2023 r., w uzasadnionych przypadkach, wynikających  

z długotrwałego cyklu publikacyjnego, dopuszcza się zarejestrowanie publikacji z afiliacją AGH 

zgodną z zarządzeniem nr 17/2011 Rektora AGH. Publikacje te będą brane pod uwagę  

w systemach motywacyjnych przy awansach, nagrodach i ocenach okresowych pracowników 

Uczelni. 

§ 6. 

Dokumenty, w których zmiana nazwy Uczelni powstała niezależnie od autora, np. wynika z zasad 

edytorskich stosowanych przez wydawcę, zostaną uwzględnione w ocenie okresowej, systemach 

motywacyjnych, nagrodach i awansach po uzyskaniu zgody Prorektora AGH ds. Nauki, pod 

warunkiem złożenia oświadczenia o zaliczeniu osiągnięcia naukowego do ewaluacji (dla autorów, 

którzy zadeklarowali dyscyplinę/dyscypliny naukowe). Dla autorów, którzy nie mają 

zadeklarowanych dyscyplin naukowych uzyskanie zgody zależne będzie od analizy działalności 

wydawcy publikacji i/lub baz danych rejestrujących te dokumenty. 

§ 7. 

1. Traci moc zarządzenie nr 10/2011 Rektora AGH z dnia 31 maja 2011 r w sprawie stosowania 

ujednoliconej formy nazwy Uczelni podawanej jako afiliacja w publikacjach naukowych. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

R E K T O R 

prof. dr hab. inż. Jerzy Lis 


